
 

 

 

    
     

       

POLIZIA LOCALE  
UFFICIO UNICO COMUNI DI CORDIGNANO E ORSAGO 

Via Piave  n. 1 – 31016 – Cordignano (TV) - Tel.0438779733 fax0438-995445 
mail: plcordignanoorsago@comune.cordignano.tv.it 

pec: comune.cordignano@halleycert.it 

www.comune.cordignano.tv.it 

 
 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 2 DEL 11-01-2023 

 

Cordignano, lì 11-01-2023 

 

 

Registro Generale n. 2 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 2 DEL 11-01-2023 

 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto: COMUNE DI ORSAGO - ORDINANZA DI MODIFICA DELLA VIABILITA' IN 

VIA BIONZERE, MEDIANTE ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO  

ECCETTO FRONTISTI A DECORRERE DALLE ORE 09:00 DEL 16.01.2023 E 

FINO AL 17.02.2023 PER CONSENTIRE L'ESECUZIONE DI LAVORI VOLTI 

ALLA REALIZZAZIONE DI FOGNATURA. 

L'anno  duemilaventitre addì  undici del mese di gennaio, il Responsabile del Servizio BARBIERI 

DAVIDE 

 

Considerata ,la richiesta presentata dalla ditta CO.GE.FOR. SRL, con sede legale in Ponte della 

Priula, via 4 Novembre nr. 18,  Reg. Imp. /C.F. 01925920264 R.E.A. TV180279,  recepita con 

prot.  del Comune di Orsago nr. 104_2023 e prot. 310_2023 del Comune di Cordignano, 

relativa alla emissione di ordinanza per esecuzione di lavori, per conto di Piave Servizi, in 

Orsago, via Bionzere; 

Preso atto che via Bionzere è una strada comunale caratterizzata da un elevato volume di 

traffico veicolare, con sede stradale stretta che di fatto rende impossibile istituire un senso 

unico alternato; 

Ritenuto opportuno procedere con la modifica della viabilità, mediante istituzione di un 

divieto di transito per i veicoli, al fine di non mettere a rischio la sicurezza della circolazione e 

l’incolumità pubblica; 

Visti gli articoli 5,6, 7,20 e 21 del vigente Codice della Strada e quanto stabilito dagli artt. 30 al 



 

 

 

43 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495, oltre a quanto stabilito dal Decreto 10/07/2002 del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti “Disciplinare relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento stradale temporaneo” che 

fissa nuove disposizioni per l’apertura di cantieri di lavoro sulle strade; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 21.03.2017 di “Approvazione dello 

schema di convenzione per la gestione associata di funzioni e servizi in materia di Polizia 

Locale mediante costituzione di un ufficio unico tra il comune di Orsago e il comune di 

Cordignano”; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30.03.2022 con cui è stato disposto il 

rinnovo sino al 30.06.2024 della suddetta convenzione; 

Visto l’articolo 107 del D.L.gs 267/2000; 

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’art 6 bis della legge 241/1990; 

ORDINA 

❖ l’istituzione di un divieto di transito, in Orsago, via Bionzere, nel tratto compreso tra 

l’intersezione con via Roma e la rotonda, al fine di consentire – in condizioni di sicurezza - 

l’esecuzione dei lavori per allacciamento a rete fognaria e sostituzione di condotta idrica, 

commissionati per conto di Piave Servizi, il cui svolgimento avverrà a decorrere dalle ore 

09:00 del 16.01.2023 e fino al 17.02.2023.  L’area del cantiere andrà adeguatamente segnalata e 

delimitata, anche mediante apposizione di segnaletica luminosa. 

 Sarà cura della ditta esecutrice dei lavori predisporre – almeno 48 ore prima  dell’inizio 

dei lavori - segnaletica di preavviso di svolgimento dei lavori e le deviazioni di seguito 

indicate al fine di rendere edotti i residenti;  

 La ditta esecutrice dovrà mettere a conoscenza di questa modifica della viabilità tutti i 

mezzi di soccorso e forze di polizia (112-113-115-118), oltre alla società di trasporto 

pubblico (MOM). 



 

 

 

 Segnaletica di preavviso di viabilità modificata dovrà essere predisposta in 

corrispondenza dell’intersezione con via Borgo Basso/SP43, via Cesare Battisti int. via 

Filzi, e via Cesare Battisti int. via Bavaroi. 

 Per i veicoli provenienti da via Battisti con direzione Orsago dovranno essere disposte le 

deviazioni all’altezza della rotonda di via Bionzere, facendo proseguire i veicoli in zona 

industriale via del Lavoro, via Bocche di Sotto, via Palù fino ad intersezione con ss.13 

Pontebbana. 

❖ Ultimata l’attività i segnali temporanei, sia verticali sia orizzontali, dovranno essere 

immediatamente rimossi, con ripristino della segnaletica ordinaria preesistente; 

❖ L’oscuramento di tutta la segnaletica in contrasto con il presente provvedimento; 

❖ Si rammenta che nell’intervallo di tempo che intercorre fino al giorno dell’inizio dei lavori 

potrebbero verificarsi situazioni straordinarie, per ora non prevedibili, tali da rendere 

necessaria la revoca del presente atto, senza che ciò implichi oneri oi indennizzi di sorta da 

parte di questa Amministrazione; 

❖ La presente ordinanza è valida esclusivamente per il periodo richiesto ed è revocabile in 

ogni momento per motivi attinenti all’ordine e alla sicurezza pubblica; 

❖ Si precisa inoltre che dovrà essere garantita la tutela della strada e dei relativi manufatti e 

pertinenze, evitando di arrecare danni di natura estetico-ecologica alla sede stradale, alla 

segnaletica ed ai relativi manufatti; eventuali danni arrecati dovranno essere immediatamente 

segnalati all’Ente proprietario della strada per il seguito di competenza; 

❖ I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti ai sensi del vigente Codice della 

Strada; 

❖ Si declina ogni responsabilità civile e penale per danni a cose e/o persone per qualsiasi 

accadimento relativo alla presente ordinanza; 

❖ Il personale preposto ai sevizi di polizia stradale di cui all'articolo 12 del Vigente Codice 

della Strada è incaricato di far rispettare gli obblighi del presente provvedimento; 

 



 

 

 

A norma dell’art.3 c.4della leggen.241/1990, sia avverte che, avverso la presente ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi D.Lgs. 02.07.2010 n.104 e 

successive modifiche al TAR, per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 

60 giorni dalla sua piena conoscenza /dalla sua pubblicazione, ovvero in alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro120 giorni dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi del D.P.R. n .1199 del 24 novembre 1971, i termini per l’impugnazione 

decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune. 

 
 



 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to BARBIERI DAVIDE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 11-01-2023      al 26-01-2023 

Lì  11-01-2023 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to  

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BARBIERI DAVIDE 

 

 


